
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

POLLO AL AJILLO
V./0

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

NOMBRE DEL PRODUCTO: POLLO AL AJILLO

CÓDIGO: 00002232

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES
Salsa ajillo ( fondo oscuro de carne(agua, carne de ternera, cebolla, tomate, VINO TINTO (SULFITOS), JEREZ OLOROSO (SULFITOS), zanahoria, pimienta negra molida,
laurel, tomillo fresco, clavo en grano), VINO (SULFITOS) BLANCO, ajo, cebolla, VINAGRE DE MANZANA (vinagre de manzana, antioxidante: METABISULFITO SODICO
(E-223)), aceite oliva suave, MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) pasteurizada y fermentos LACTICOS), pimentón dulce), contramuslos
deshuesados salteados(pollo contramuslo, aceite oliva suave, sal fina), setas shitake salteadas(seta shitake, aceite oliva suave, sal fina)

3. ALÉRGENOS
Contiene alérgeno No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS

HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO

CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA

LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CÁSCARA

APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS

GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE
SÉSAMO

ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG

ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener SOJA, PESCADO, MOSTAZA, MOLUSCOS, HUEVO, SÉSAMO, GLUTEN, FRUTOS
DE CÁSCARA, CRUSTÁCEOS, CACAHUETES Y APIO.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 361,6 kJ / 86,7 kcal

GRASAS: 5,50 g

- DE LAS CUALES SATURADAS: 1,50 g

HIDRATOS DE CARBONO: 2,00 g

- DE LOS CUALES AZÚCARES: 0,73 g

PROTEINAS: 7,30 g

SAL: 0,43 g


